

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ: 82.826.462/0001-27
RUA XV DE NOVEMBRO, 26
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC

HOMOLOGAÇÃO

O Sr. João Paulo Terci, Prefeito Municipal em exercício de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo Administrativo Nº 000018/2022 - PR

Pregão Presencial Nº: 000012/2022 - PR

Data Homologação: 15/02/2022

Objeto da Licitação: Aquisição de Materiais de Construção para as Secretarias de Urbanismo Infraestrutura, Educação e Saneamento com entregas parceladas ao longo do exercício de 2022, e aquisição de Tubos e Conexões para o Sistema de Saneamento, com entrega Única, com julgamento por lote conforme exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos.

Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

268 - BALDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (13.614.057/0001-22)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	12	33127 - Cimento para construção, 50kg.	SCO	VOTORAN	144	35,89	5.168,16
1	13	33128 - Areia média para construção.	M³	GR	37	162,51	6.012,87
1	14	28105 - Pedra brita nº 01.	M³	GASPAR	25	88,73	2.218,25
1	15	33126 - Cal hidratado para construção, 20kg.	SCO	ENGEAL	21	13,95	292,95
1	16	25414 - Barra de Ferro 3/8 12m.	Un	Votoração	65	60,81	3.952,65
1	17	33121 - Cantoneira de ferro. Barra medindo 6 metros, 2 polegadas x 3/16.	BARRA	GERDAU	43	345,96	14.876,28
1	18	33125 - Arame recozido.	KG	GERDAU	20	23,92	478,40
1	19	33120 - Barra de ferro chata. Barra medindo 6 metros de comprimento, 2 polegadas x 3/8.	BARRA	GERDAU	70	331,01	23.170,70
1	20	33123 - Barra de ferro 8mm. Barra de ferro 8mm, medindo 12 metros.	BARRA	GERDAU	60	46,86	2.811,60
1	21	33122 - Barra de ferro 5mm.	BARRA	GERDAU	50	24,42	1.221,00

		Barra de ferro 5mm, medindo 12 metros					
1	22	33990 - Bloco de concreto 15 cm.	Un	Ultraforte	1.500	3,38	5.070,00
1	23	37324 - Telha de fibrocimento ondulada 5mm 2,44 m x 1,10 m.	Un	ETERNIT	26	62,81	1.633,06
1	24	34818 - Parafuso telheiro 5/16 X 110 mm.	Un	PRAYON	180	1,44	259,20
1	25	5803 - Prego 24X60	KG	GERDAU	100	21,33	2.133,00
1	26	33129 - Mistura para concreto. Mistura formada com brita, areia lavada, areia e pó de pedra.	M³	TRIANGULO	20	169,49	3.389,80
1	27	33991 - Tijolo 6 furos 9x14x24.	Un	CONSTRULAR	200	1,11	222,00
1	28	29083 - Telha de fibrocimento ondulada, tipo eternit, tamanho 2,44 m x 1,10 m x 6mm.	Un	ETERNIT	30	71,78	2.153,40
1	29	37322 - Bloco de concreto 10 cm.	Un	Ultraforte	400	3,29	1.316,00
2	1	32559 - Tubo PVC coletor de esgoto PB/JEI DN:100 x 6,00 mt. Tubo fabricado em PVC rígido, constituído de parede maciça para aplicação na rede coletora de esgoto, encaixa ponta/bolsa, junta elástica integrada afim de garantir excelente estanqueidade, temperatura máxima do despejo não inferior a 40 °C, Fabricada conforme a NBR 7362. Dimensões: DN 100, tubo contendo 6 metros, na cor Ocre.	Un	Tubezan	20	200,88	4.017,60
2	2	32560 - Tubo PVC coletor de esgoto, PB/JEI, DN 150 x 6,00 mt. Tubo fabricado em PVC rígido, constituído de parede maciça para aplicação na rede coletora de esgoto, encaixa ponta/bolsa, junta elástica integrada afim de garantir excelente estanqueidade, temperatura máxima do despejo não inferior a 40 °C, Fabricada conforme a NBR 7362. Dimensões: DN 150,	Un	Tubezan	10	416,09	4.160,90

		tubo contendo 6 metros, na cor Ocre.						
2	3	35973 - Luva de Correr coletor de esgoto OCRE JE 150mm	Un	Tubozan	10	51,89	518,90	
2	4	35974 - Luva de Correr coletor de esgoto OCRE JE 100mm	Un	Tubozan	20	20,86	417,20	
2	5	25997 - Curva 45° esgoto PVC 150mm Ocre	Un	Tubozan	10	139,95	1.399,50	
2	6	35977 - Tubo Coletor de esgoto PVC JE 100mm Branco 6m.	Un	Tubozan	20	84,23	1.684,60	
2	7	35978 - Curva 45° esgoto PVC 100mm BRANCO.	Un	Tubozan	20	16,72	334,40	
2	8	35979 - Luva de Correr Coletor de esgoto BRANCO 100mm.	Un	Tubozan	20	16,04	320,80	
2	9	32209 - Curva 90° em PVC 100mm BRANCO	Un	Tubozan	10	21,35	213,50	
2	10	32561 - Anel de Borracha para Junção Tubo Coletor de Esgoto 100mm BRANCO.	Un	Tubozan	100	2,55	255,00	
2	11	35980 - Kit Travas Selim esgoto 150mm (Trava e Anel de Vedação)	Un	Tubozan	5	35,22	176,10	
Total (R\$):								89.877,82

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária, em até 30 (trinta) dias após cada entrega de materiais, acompanhadas das respectivas Notas Fiscais/Faturas, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. Como condição para liberar o pagamento, as Autorizações de Fornecimento deverão estar assinadas pelo Fiscal do Contrato e as respectivas notas fiscais, deverão estar assinadas pelo Servidor que recebeu as mercadorias.

Prazo Entrega: Lote 1 - Material de Construção: Todo quantitativo licitado deverá ser entregue em ENTREGA FRACIONADA, sendo que deverá ser realizada em até 15 (quinze) dias corridos, a contar da data de emissão da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta. Lote 2- Tubos e Conexões : Todo quantitativo licitado deverá ser entregue em ENTREGA ÚNICA, sendo que deverá ser realizada em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de emissão da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta.

Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas.

Local de Entrega: Entrega Lote 1: As entregas deverão ser realizadas diretamente nos locais das obras, sendo que o endereço será informado pelo Fiscal do Contrato na Autorização de fornecimento, localizando-se sempre dentro do perímetro urbano do Município de Arroio Trinta. Lote 2: A entrega deverá ser feita direto na Secretaria de Saneamento ao Responsável : Fernando André Manenti

Arroio Trinta - SC, 15/02/2022

João Paulo Terci
Prefeito em Exercício

